



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนน คสล.จากสามแยกสวนนายประทวน มุ่งพันธุ์กลาง ถึงสามแยกนางลูกชิ้น บ้านโนนลาว หมู่ที่ ๖	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๔๑๒,๐๐๐ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างถนน คสล.จากสามแยกสวนนายประทวน มุ่งพันธุ์กลาง ถึงสามแยกนางลูกชิ้น บ้านโนนลาว หมู่ที่ ๖ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๗๕๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทาง กว้าง ๐.๓๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๒ ข้าง (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๕๑/๒๕๖๗) กำหนดส่งมอบงาน ๗๕ วัน	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๗ พฤษภาคม ๒๕๖๘ เป็นจำนวนเงิน ๔๑๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)	
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)		
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ พ.อ.อ.ไพบุลย์ สีลเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ	ตำแหน่ง ปลัด อบต.ลำคองหงษ์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวธนวรรณ ประทีปรัตน์	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ).....

(นายจิตณรงค์ ขอนเหนียวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนน คสล.จากสามแยกสวนนายประทวน มุ่งพันธุ์กลาง ถึงสามแยกนางลูกชิ้น บ้านโนนลาว หมู่ที่ ๖
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๔๑๒,๐๐๐ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างถนน คสล.จากสามแยกสวนนายประทวน มุ่งพันธุ์กลาง ถึงสามแยกนางลูกชิ้น บ้านโนนลาว หมู่ที่ ๖ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๗๕๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทาง กว้าง ๐.๓๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๒ ข้าง (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๕๑/๒๕๖๗) กำหนดส่งมอบงาน ๗๕ วัน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๗ พฤษภาคม ๒๕๖๘ เป็นจำนวนเงิน ๔๑๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)	
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑ พ.อ.อ.	ประธานกรรมการ
(ไพบุลย์ สีสเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ)	
๗.๒	กรรมการ
(นางสาวธนวรรณ ประทีปรัตน์)	
๗.๓	กรรมการ
(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)	

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสามแยกสวนนายประทวน มุ่งพันธกลาง ถึงสามแยกนางลูกชิ้น บ้านโนนลาว หมู่ที่ 6

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 750.00 ตารางเมตร

พร้อมไหล่ทาง กว้าง 0.30 เมตร ทน 0.15 เมตร จำนวน 2 ข้าง รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหษ์กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ บ้านโนนลาว หมู่ที่ 6 ตำบลลำคองหษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคาวันที่ 7 พฤษภาคม 2568

ราคาน้ำมันดีเซล 32.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	300,864.45	1.3642	410,439.28	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -เงินประกันผลงานหัก 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% -ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่าก่อสร้าง			410,439.28	-ขนาดพื้นที่โครงการ 112.5 ลบ.ม.
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			410,000.00	-ราคาเฉลี่ย 3,644.44 บาท/ลบ.ม.
	(ตัวอักษร)	(- สีแทนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน -)			-ราคาเฉลี่ย 546.67 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ พ.อ.อ. ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ไพบุลย์ สีสกุลรัฐ ศิริประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ กรรมการฯ

(นางสาวนวรรณ ประทีปรัตน์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการฯ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอนาโยง จังหวัดนครศรีธรรมราช

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสามแยกสวนนายประทวน มุ่งพันธิ์กลาง ถึงสามแยกนางลูกชิ้น บ้านโนนลาว หมู่ที่ 6

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 750.00 ตารางเมตร

พร้อมไหล่ทาง กว้าง 0.30 เมตร ทน 0.15 เมตร จำนวน 2 ข้าง รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ บ้านโนนลาว หมู่ที่ 6 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอนาโยง จังหวัดนครศรีธรรมราช

คำนวณราคาวินาที 7 พฤษภาคม 2568

ราคาน้ำมันดีเซล

32.21

บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	ค่า	ราคาต่อหน่วย x	ราคากลาง
						Factor F	(บาท)	(บาท)
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	855.00	1.76	1,504.80	1.3642	2,401.0	2,052.85
2	งานทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	37.50	470.00	17,625.00	1.3642	641.174	24,044.03
3	ผิวทางคอนกรีตปอร์ตแลนด์ ผสมเสร็จ (280 ksc)	ตร.ม.	750.00	343.41	257,554.88	1.3642	468.475	351,356.36
4	Expansion Joint	เมตร	15.00	60.305	904.57	1.3642	82.267	1,234.01
5	Contraction Joint	เมตร	60.00	60.305	3,618.27	1.3642	82.267	4,936.05
6	Longitudinal Joint	เมตร	150.00	22.997	3,449.61	1.3642	31.373	4,705.96
7	งานหินคลุกไหล่ทาง	ลบ.ม.	13.50	549.740	7,421.49	1.3642	749.955	10,124.40
8	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	225.00	39.05	8,785.83	1.3642	53.269	11,985.63
					300,864.45		TOTAL	410,439.28
ตัวอักษร		(- สิ้นส่วนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน -)			รวมเป็นเงินค่างานก่อสร้างทางเพียง			410,000.00

ลงชื่อ พ.อ.อ. ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ไพบุลย์ สีสกุลสุริยศิริประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ กรรมการฯ

(นางสาวธนวรรณ ประทีปรัตน์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการฯ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน